МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2009   № 75
г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в постановление Мэра Северодвинска от 08.02.2008 № 30 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях»

В связи с ростом затрат на содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 08.02.2008 № 30 «О плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» изменения, изложив пункты 1, 2 в следующей редакции:

 «1. Установить с 01.05.2009 размер родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

-  22 рубля в день за фактическое посещение при 2-х часовом пребывании;

- 85 рублей в день за фактическое посещение при 11-12-часовом режиме работы группы;

-  88 рублей в день за фактическое посещение при 24-часовом режиме работы группы.

  2. Установить с 01.05.2008 размер родительской платы для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей в размере 10% фактического содержания:

-  12 рублей в день за фактическое посещение при 2-х часовом пребывании;

- 45 рублей в день за фактическое посещение при 11-12-часовом режиме работы группы;

-  48 рублей в день за фактическое посещение при 24-часовом режиме работы».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам А.Н. Гурова.
	Мэр Северодвинска
	     М.А. Гмырин